
Vyhláška č. 2019-1451 ze dne 24. prosince 2019 o zákazu 
některých plastových výrobků na jedno použití

Poslední aktualizace údajů v tomto textu: 1. ledna 2020

NOR: TREP1930965D

Úřední věstník Francouzské republiky (JORF) č. 0300 ze dne 27. prosince 2019

Ministerský předseda,

Ke zprávě ministra pro ekologický a solidární přechod a ministra hospodářství 
a financí,

S ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES ze dne 20. 
prosince 1994 o obalech a obalových odpadech, naposledy pozměněnou zejména 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/12/ES ze dne 11. února 2004;

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. 
září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a 
předpisů pro služby informační společnosti,

S ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2019/904 o snižování 
dopadů některých plastových výrobků na životní prostředí;

S ohledem na směrnici 90/385/EHS o sbližování právních předpisů členských států 
týkajících se aktivních implantovatelných zdravotnických prostředků;

S ohledem na směrnici 93/42/EHS o zdravotnických prostředcích;

S ohledem na zákoník o životním prostředí, zejména část III článku L. 541-10-5 
zavedeného článkem 73 zákona 2015-992 ze dne 17. srpna 2015 o energetickém 
přechodu za účelem ekologického růstu a ve znění článku 28 zákona č. 2018-
938 ze dne 30. října 2018 o rovnováze obchodních vztahů v zemědělství 
a potravinářství a zdravých a udržitelných potravinách přístupných všem.

s ohledem na zjištění zformulovaná během veřejného projednávání, které probíhalo
od 24. července 2019 do 3. září 2019 při uplatnění článku L. 123-19-1 zákoníku o 
životním prostředí;

s ohledem na oznámení č. 2019/0346/F adresované Evropské komisi dne 18. 
července 2019,

stanoví následující:



Článek 1

Pozměnil tato ustanovení

 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-294 (T)

Článek 2

Pozměnil tato ustanovení

 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-295 (T)
 Mění zákoník životního prostředí – pododdíl 2: Jednorázové plastové 

výrobky (Ab)
 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-295 (MMN)
 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-295 (T)
 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-296 (MMN)

Článek 3

Pozměnil tato ustanovení

 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-294 (MMN)
 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-295 (MMN)
 Mění zákoník životního prostředí – článek D543-296 (MMN)

Článek 4

Ustanovení této vyhlášky vstoupí v platnost dne 1. ledna 2020, s výjimkou 
oddílu 3, který vstoupí v platnost dne 3. července 2021.

Brčka, příbory, steakové špízy, víčka sklenic na jedno použití, podnosy na 
jídlo, kelímky na zmrzlinu, salátové misky, krabičky a míchátka nápojů, na něž
se vztahuje zákaz dodávání na trh ode dne 1. ledna 2020 podle III článku L. 
541-10-5, musí mít dobu k likvidaci zásob těchto výrobků nepřesahující šest 
měsíců od uvedeného data, pokud byly vyrobeny nebo dovezeny před tímto 
datem.

Článek 5

Za provádění této vyhlášky, která bude zveřejněna v Úředním věstníku 
Francouzské republiky, odpovídá ministr pro ekologický přechod a solidaritu 
a ministr hospodářství a financí, státní tajemník při ministru pro ekologický 
přechod a solidaritu a státní tajemník při ministru hospodářství a financí, každý
ve svých příslušných ohledech.

Dáno dne 24. prosince 2019.



Edouard Philippe,

ministerský předseda

Ministryně pro ekologický a solidární přechod,

Elisabeth Borne

Ministr hospodářství a financí,

Bruno Le Maire

Státní tajemník při ministryni pro ekologický a solidární přechod,

Brune Poirson

Státní tajemník při ministru hospodářství a financí,

Agnès Pannier-Runacher


	Vyhláška č. 2019-1451 ze dne 24. prosince 2019 o zákazu některých plastových výrobků na jedno použití
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5


